
Zpráva poradce chovu pro varietu groenendael za rok  2006 

 
Počet evidovaných jedinců 
Je evidováno 29 chovných fen a 27 chovných psů (15 psů do 8 let věku a 12 psů nad 8 let věku). 
s.T.s.Ch. Jack Černý Habakuk zůstal ve Finsku a do ČR se už nevrátí.  
 
Krycí listy + vrhy 
V roce 2006 bylo vystaveno 11 krycích listů na 11 různých fen v majetku 8-mi chovatelů. Z těchto 
krycích listů bylo u 2 fen bylo povoleno mezivarietní krytí. 
Bylo doporučeno celkem 20 psů. O zahraniční krytí projevili zájem pouze 2 chovatelé. Doporučení 
zahraniční psi nejsou v přehledu zpracováni, protože byli konzultováni průběžně během roku. 
Za rok 2006 bylo uskutečněno 8 krytí, z toho byly 3 krytí mezivarietní (matka BOG, otec BOT), jedno 
mezivarietní krytí proběhlo ještě na konci roku 2005 a štěňátka se narodila v roce 2006. 
Letos byly při krytí využity 4 KL z roku 2005 a 4 z roku 2006. 
Narodilo celkem 39 živých groenendaelů, 21 psů a 18 fenek. Před zápisem uhynul 1 pes. Vyštěpenců 
bylo - 1P a 2F Tervuerena fauve barvy.  
Dále se ještě narodilo 9 groenendaelů mimo náš klub (5P+4F). 
 

Jméno psa 
Na žádost 
chovatele 

Na dopor. 
PCH 

Kryl 
2006 

Zabřezlo 
2006 

Počet zaps. 
štěňat 2006 

Antony z Modré krajiny 0 1 0 0 0 

Aron z Ovocné zahrady 0 2 0 0 0 

Arny Eden severu 0 2 0 0 0 

Art od Říčky Vidovky 0 1 0 0 0 

Black Jack Black Morion 0 2 0 0 0 

Blue Blood Eden severu 1 0 1 1 3 (P) 

Boy Black Bint Perla mahagon 0 3 0 0 0 

Brenty Comme un Reve Noir 0 2 0 0 0 

Digit Stříbrný rybník 0 0 1 1 5 (2P+3F) 

Jack Černý Habakuk 0 1 0 0 0 

Johny Robito 0 2 0 0 0 

Kid Černý Habakuk 1 0 0 0 0 

Kiss Černý Habakuk 0 1 0 0 0 

Kyno Black z Kovárny 0  1 0 0 0 

Niko de la Prairiere de la Sommerau 0 1 0 0 0 

Pirát Perla mahagon 0 1 0 0 0 

Rival de la Fureur du Crepuscule (F) 1 0 1 1 10 (3P+7F) 

Seth Black z Kovárny 1 3 2 1 0 

Sir Arturius Hvězdná laguna 0 3 0 0 0 

Thores Talisman Hvězdná laguna 0 1 0 0 0 

Touch of Black z Kovárny 0 1 0 0 0 

Mezivarietní krytí  

Cabor van Labayo - Tervueren krytí 2005 0 0 0 2 (P) 

Corsini Hunter (F) – Tervueren 1 0 1 1 5 (2P+3F) 

Trust du Ribaudeau (F) - Tervueren 1 0 1 1 8 (5P+3F) 

Usky du Crépuscule des Loups (F) – Terv. 1 0 1 1 5 (3P+2F) +  
3 Tervuereni 

 
Neúspěšné krytí – Inka Černý Habakuk x Seth Black z Kovárny (fena nezabřezla) 
 
Importy - nebyly 
 
 
 
 
 
 
 
 



Popisné přehlídky 
Bylo předvedeno 10 groenendaelů (4P+6F). Nevyskytly se žádné vylučující vady. Nejčastěji se 
objevovalo nedostatečné vyvinuté předhrudí, mělký hrudník, volné lokty, ustupující čelo. U většiny 
předvedených zvířat byl kvadratický formát.  8 Groenendaelům byla zapsána chovnost, u 2 psů zatím 
není znám výsledek DKK.  
 
Povahové testy 
Nastoupilo 16 různých zvířat, z toho 6 psů a 6 fen z ČR a 1 pes a 3 feny ze zahraničí. U 2 psů byl PT 
ukončen, jednou z důvodu nemožnosti změření, jednou nebyl pes přivolán. 
Nejméně bylo 61 bodů, plný počet 100 bodů získal jen 1 pes. Z nepovinných cviků předvedla 1 fena 
netradiční aport a 1 pes obranu s hodnocením O 2,2 P. 
Největší ztráty bodů byly u vloh pro aportování, naproti tomu nejmenší problémy byly u setkání s cizí 
osobou a přivoláním do skupiny osob. 
Průměrný počet získaných bodů bylo 84,43. Loňský průměr byl 88,33 bodů.  
 
RTG DKK 
V roce 2006 bylo vyhodnoceno 18 groenendaelů (7 P + 11 F). 
- HD/A  61 % (11) 
- HD/B  22 %  (4) 
- HD/C    6 %  (1)  
- HD/D    11 %  (2) 
- HD/E    0 %  (0) 
 
RTG DLK 
V roce 2006 byli vyhodnocen 2 psi a 4 feny s výsledkem 0/0. 
 
Oči 
Na oční choroby byli vyšetřeni 3 dospělí jedinci s výsledkem prostý (2P + 1F). 
Ještě u chovatele bylo vyšetřeno 29 štěňátek také s výsledkem prostý. (2x CHS z Kovárny,  
CHS Aranal a CHS Balpoa). 
Bohužel se nepodařilo zajistit kompletní výsledky z celé ČR, známe výsledky pouze z vyšetření 
spojených s klubovou výstavou a vyšetření od chovatele.  
 
 

Zpracovala : Blanka Poláčková 

 

 

 


